РЕШЕНИЕ

СХОДА ГРАЖДАН В Д. КУЛЬМЕЖ

от  15 марта 2023 г.                                                                                                       № 1

О результатах схода граждан в д. Кульмеж по вопросу ликвидации

Кульмежского фельдшерско-акушерского пункта

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Руско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

и в связи с запросом ГБУЗ РМ «Инсарская РБ» от 31.01.2023 № 36 о сходе граждан,

составлен протокол схода граждан, состоявшегося 15 марта 2023 г. с 10 часов 00

минут до 11 часов 25 минут «О результате решения  вопроса о ликвидации

Кульмежского фельдшерско-акушерского пункта».

Согласно протоколу о результате схода граждан в список участников схода,

обладающих избирательным правом включено  82 участников, число участников

схода граждан, принявших участие в голосовании 43 человек, что составляет  50 %.

По результатам голосования голоса участников распределились следующим

образом:

«ЗА» - 43 голоса, «Против» - 0 голоса, «Воздержавшиеся» - 0 голоса.

На основании вышеизложенного, сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в д. Кульмеж состоявшимся, результат схода

граждан действительным.

2. Признать решение схода по вопросу ликвидации Кульмежского

фельдшерско-акушерского пункта легитимным.

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах и официальном сайте Русско-Паевского сельского поселения.

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Республики Мордовия.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Русско-Паевского сельского поселения                                       Р.Н. Сухарькова